A non est nisi partiis præcedentis explicatio quam subintelligi volebant Massilienses.

Nihil arbitror evidenter postulari potest ut intelligat lector etiam ex articulis Hincmarii demonstrari, quod non aliud sit Prædestinationariorum hæresis, quam calumpnia Massiliensium aduersus Augustinum ac doctrinam Ecclesiæ, quam nomine hæresis traducebant. Quod & ipsum Hincmarum tacite confessum sat ex eo intelligitur quod illam hæresim pri-  
mum in Africa exoriam esse profiteretur; nam ini-  
tium obtrectandi à Monachis Adrumetinis ceperit: & postea in Gallis per idem tempus quando & hæresis Nestorianæ, hoc est sub finem vitaë Sancti Augustini; ac denique tempore Celestini Papa ipsius autoritate & instantia Sancti Properi revulsa: quod non de Prædestinatione hæresis, sed de calumpniarum istarum revicione atque compressione ad amissum verum esse jam supra diximus. Qua de causa S. Isidorus Hispalensis Episcopus Hincmarus antiquior atque doctior cum librum istum Gennadij vidisset atq; inde plures hæreses ijsdem omnino verbis descripsis-  
set, Pelagianos à Gennadio prætermisso ad-  
didit & Prædestinationarios à Gennadio positos prætermisit. Quamvis igitur Hincmarus aliquo modo excusari possit, quod præcedentium quorundam autoritate morus Prædestinationariorum, hoc est Catholicos invidioso nomine tra-  
ductos inter hæreticos numeraverit, in eo ta-  
men non videtur excusari posse, quod nonnulli  
los articulos supra positos hæresibus accensue-  
rit, ijsque Godsealcum quamvis alijs ex capi-  
tibus culpabilem, oneraverit. Nam Godseal-

*S. Isidor. in  
Catalogo  
Hæreticorum*

*Orig. c. 5.  
lib. 8.*

*Bibliot. SS.*

*Patrum*

*Tom. 2.*

cum primum articulum quo quodam ad æter-  
nam mortem prædestinatos asserebat de morte  
damnationis intelligebat, quemadmodum *Habentur  
apertissime liquet ex doctissimis illis libris in antiquo  
quos Remigius Archiepiscopus Lugdunensis* *in* *ancientis* *biblio-*  
& ejus Ecclesia ea de re cæterisque Godsealci  
articulis supra commemoratis exarabit. Sic  
autem intellecta ejus assertio non est hæresis,  
sed doctrina Sancti Augustini ac Fulgentij, imo Ecclesiæ Catholicæ fides, quæ quemad-  
modum quodam gratis ad vitam æternam prædestinari, ita quodam ex prævisis peccatis  
ad mortem æternam prædestinari, seu ordinari  
tradit. Qua de re alibi differendum erit. Rur-  
sum secundus articulus quod non omnes homines  
Deus vult salvos fieri, sed tantum certum numerum  
Prædestinatorum ab Augustino, Prospero, Ful-  
gentio, non uno loco traditur. Quapropter in Epist. ad  
Ecclesia Lugdunensis in illis cruditis libris *Rufin. &  
ref. ad c. 8.  
Gall.*